
A:\Ord.occupazione loculi.doc  

 

 

  

 N°7 R.O. del 13.01.2009 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

OGGETTO : Occupazione temporanea loculi  del Cimitero Cittadino 

IL SINDACO 

- Considerato che nel Cimitero Cittadino è  quasi esaurita la disponibilità dei loculi nel Settore  

   n°22  e 23; 

- Richiamata l’ordinanza n°300 dell’1.09.2008 di requisizione  loculi a concessionari viventi; 

- Vista la nota prot. n°5772 Man/Ecol. del  22.12.2008 del Capo Settore Manutenzioni ed 

Ecologia; 

- Ritenuto pertanto opportuno, data l’insufficienza dei loculi rispetto al fabbisogno reale ed a 

seguito di ricerca effettuata presso l’Ufficio Contratti ed il Cimitero, poter usufruire dei loculi 

concessi a viventi nati dal 1930, ad oggi liberi; 

- Ritenuto pertanto opportuno procedere all’occupazione temporanea dei loculi di seguito 

elencati, con l’impegno, di lasciarli liberi a decesso avvenuto del concessionario titolare; 

- Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria Locale approvato con deliberazione 

consiliare n°12 del 22/02/1999 e modificata con delibera di C.C. n°50 del 27/4/2000; 

- Visto l’avviso del 30.12.2008 a firma del  Capo Settore LL.PP., pubblicato All’Albo Pretorio 

del Comune dal 31.12.2008  al  09.01.2009;  

- Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria Locale approvato con deliberazione 

consiliare n°12 del 22/02/1999 e modificata con delibera di C.C. n°50 del 27/4/2000; 

- Atteso che  la eventuale possibile carenza dei loculi, per garantire le necessarie sepolture, 

possa determinare gravi problemi di carattere igienico-sanitari; 

- Attesa la necessità  di individuare ogni possibile soluzione al fine evitare i possibili richiamati 

problemi di natura igienico-sanitari; 

ORDINA 

 

- 1)- Che si proceda all’occupazione temporanea  dei seguenti  loculi concessi a viventi nati dal 

1930, ad oggi liberi, siti nel Cimitero Cittadino: 
1. Cicero Santalena Pietro (n. 11.10.1950): loc. 2 - ord. 4 - Ed. 14° gruppo 5°-Est - Lotto 4; 

2. Causarano Francesco (n.10.07.1948): loc. 88 - ord. 1 – Gruppo 3°piano terra -Lotto 39bis 

3. Cataudella Bianca (n. 21.04.1944): loc. 33 - ord. 1 - Ed.11 - Est - Lotto 4°; 

4. Vaccaro Giorgia (n. 24.04.1944): loc. 47 - ord. 1 - Ed. 12- ovest- Lotto 4; 

5. Cicero Antonino (n. 28.05.1944): loc. 3 - ord. 4 - Ed. 14- gruppo 5°- est- Lotto 4; 

6. Marano Albina (n. 03.02.1942): loc. 7 - ord. 3 - Ed. 8- est- Lotto 2; 

7. Ficili Giovanna (n. 18.02.1941): loc. 2 - ord. 2 - Ed. 10-fianco Nord - Lotto 4; 

8. Iemmolo Marietta (n. 03.02.1939): loc. 12 - ord. 2 – Gruppo 11- Lotto 3; 

9. Fidone Benita (n. 14.03.1939): loc. 42 - ord. 3 – Gruppo 5° -p.terra - Lotto 39bis; 

10. Piccione Angelo (n. 05.05.1938): loc.18 - ord. 2 - Ed. 5- ovest- Lotto 2; 

11. Caschetto Antonina (n. 26.06.1938): loc.4 - ord.3 - Ed. 1- Est- Lotto 1; 

12. Occhipinti Ignazio (n. 08.07.1938): loc.14 - ord. 1 – Gruppo 12 - Lotto 3; 

13. Scivoletto Bartolomeo (n. 06.10.1938): loc. 96 - ord. 1 – Gruppo 5° -p.terra - Lotto 39bis; 



A:\Ord.occupazione loculi.doc  

14. Manenti Vincenza (n.09.05.1937): loc. 7 - ord. 3 - Ed. 11- Est - Lotto 4; 

15. Conti Maria (n. 01.10.1937): loc.5 - ord. 4 - Ed. 4- ovest- Lotto 2; 

16. Grimaldi Rosa (n. 22.05.1936): loc.13- ord.2 - Ed. 3- Ovest- Lotto 1; 

17. Adamo Teresa (n. 18.06.1936): loc.10- ord. 4 - Ed. 6- ovest- Lotto 2; 

18. Ereddia Maria (n. 27.03.1935): loc.32- ord.1 - Ed. 1- Est- Lotto 1; 

19. Carbone Carmela (n. 12.06.1935): loc. 32 - ord. 1 - Ed.10 - Est - Lotto 4°; 

20. Giglio Rosa (n. 30.09.1935): loc. 14 - ord. 1 - Ed. 13- gruppo 2 -est - Lotto 4; 

21. Occhipinti Bartolomeo (n. 02..03.1934): loc. 10 - ord. 2 - gruppo 6 -est - Lotto 3; 

22. Russino Concetta (n.13.07.1934): loc. 11 - ord. 4 - Ed. 10-Ovest - Lotto 4; 

23. Mirabella Giovanni (n.28.02.1933): loc. 24 - ord. 1 - Ed. 6-Ovest - Lotto 2; 

24. Pisani Irene (n.26.07.1933): loc. 15 - ord. 1 - Ed. 14- Gruppo 1 -Est - Lotto 4; 

25. Covato Natala (n.30.10.1933) loc. 53 - ord. 1 - Ed. 11- Ovest- Lotto 4; 

26. Calabrese Concetta (n.01.11.1933): loc. 13 - ord. 1 - Ed. 13- Gruppo 2 -Est - Lotto 4; 

27. Buonuomo Francesca (n.03.12.1933): loc. 4- ord. 4 - Ed. 14- Gruppo 4 -Est - Lotto 4; 

28. Giurato Giuseppa (n.27.03.1932): loc.13- ord. 1 - Ed. 13- Gruppo 1 –Ovest-Lotto 4; 

29. Fidone Teresa (n.24.04.1932): loc. 8- ord. 4 - Ed. 12-Ovest - Lotto 4; 

30. Terranova Teresita (n.13.05.1932): loc.4- ord. 4- Ed. 143- Gruppo 21 –Est-Lotto 4; 

31. Pellegrino Ignazia (n.09.11.1932): loc. 24 - ord. 1 - Ed. 7-Ovest - Lotto 2; 

32. Pacetto Bartolomea (n.25.07.1931): loc. 3 - ord. 3 - Ed.4-Est - Lotto 2; 

33. Carbone Giovanna (n. 21.02.1930): loc.103 - ord. 1 – Gruppo 8° -p.seminterrato - Lotto 39bis; 

2)- Procedere alla occupazione dei loculi con l’ordine dell’elenco riportato al punto 1); 

3)- Dare mandato al servizio competente di garantire i loculi eventualmente occupati, 

immediatamente al concessionario originario in caso di suo decesso. 

 

DISPONE 

 

a)-Pubblicare la presente ordinanza  per 15 gg. all’Albo Pretorio del Comune, considerata 

l’urgenza del caso,  e renderla nota attraverso il sito internet del Comune e mediante affissione 

di manifesti murali, 

b)- Trasmetterla, per i provvedimenti di competenza: 

 -Al Capo Settore LL.PP. 

 -Al Capo Settore alle Manutenzioni;           

-Alla Custode del Cimitero; 

COMUNICA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 4 e art.9 comma 2 della L.R. del 30.04.1991, n°10 

che: 

-Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero in via  straordinaria al Presidente della Regione Siciliana nei rispettivi 

termini di gg.60 e 120; 

-L’Ufficio Comunale  preposto all’istruttoria  del  provvedimento ed ove è possibile  prendere 

visione degli atti è il Settore Lavori Pubblici: Programmazione e Progettazione. 
                      Si certifica  

la regolarità del presente provvedimento 

e degli atti allo stesso connessi. 

   IL CAPO VII SETTORE                                                  

          F.to Ing. Calvo Salvatore 

                                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                                F.to Sig. Venticinque Giovanni 

 


